DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 23Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

no DOE nº. 34.038 de 18.11.2019 e DOE nº 34.087 de 13.01.2020.
Interrompidas através da PORTARIA Nº 0032/20 de 14.01.2020, publicada
no DOE nº 34.090 de 15.01.2020.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA Nº013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 12 de
janeiro de 2021

Protocolo: 618379

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PUBLICADO NO DOE
Nº 34.458, DE 13.01.2021, PÁG. 26. PROTOCOLO:617917

Onde se lê:
PORTARIA Nº 017, de 12 de Janeiro de 2020
Leia-se:
PORTARIA Nº 017, de 12 de Janeiro de 2021
Em, 13.01.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 618062

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0031/2021- ADEPARÁ,
DE 13 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 20201058495; o de acordo da DDIA e da DDIV; o
de acordo da DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata
da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) DANIELLY BUSATO GUINHAZI, matrí-
cula nº 57189731/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário,
da Gerência Regional de Marabá/ ULSA de Marabá para Gerência Regional
de São Geraldo do Araguaia/ ULSA de São Domingos do Araguaia, a contar
da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 618220
PORTARIA Nº 0032/2021- ADEPARÁ,

DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 20201058501; o de acordo da DDIA e da DDIV; o
de acordo da DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata
da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) ANDERSON ROCHA PINHEIRO, ma-
trícula nº 57223827/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário,
da Gerência Regional de São Geraldo do Araguaia/ ULSA de São Domingos
do Araguaia para Gerência Regional de Marabá/ ULSA de Marabá, a contar
da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 618228
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 0030/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 01/01/2021, o Extensionista Rural II ISOMAR CAS-
TRO BARROS - Matrícula nº 54196309/1, para exercer suas funções no
Escritório Local de Óbidos/Escritório Regional de Santarém.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0032/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, o Extensionista Ru-
ral II ADJACI SILVA RAFAEL- Matrícula nº 57214579/1, para responder pela
Chefi a do Escritório Local de Bom Jesus do Tocantins/Escritório Regional de
Marabá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0033/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, a empregada MA-
RIA CORINA FRANÇA DANTAS - Matrícula nº 54189631/2, para responder
pela Secretaria da Assessoria de Desenvolvimento Organizacional/ASDO,
em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0042/2021– 13.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 01/01/2021, o Extensionista Rural II EDINALDO
NEVES SILVA-Matrícula nº 54196341/2, para exercer suas funções no Es-
critório Local de Acará/Escritório Regional do Tocantins.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 618191
PORTARIA Nº 0025/2021– 12.01.2021

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, o empregado
FRANCISCO GOMES PONTES- Matrícula nº 57200435/1, para responder
pela Assessoria para Assuntos de Auditagem/AUDIT, em virtude do titular
encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0026/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, o Extensionista
Rural II FRANCISCO LAÉRCIO AMORIM MENEZES- Matrícula nº 3179150/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Marapanim/Escritório Re-
gional de Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0027/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021,o Extensionista Ru-
ral I PAULO ADÉLIO PARAENSE DA PAIXÃO- Matrícula nº 55585674/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Curuçá/Escritório Regional de
Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0028/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, a Extensionista
Social II CELITA MARIA GUSMÃO PANTOJA- Matrícula nº 3172317/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Inhangapi/Escritório Regional
de Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0029/2021– 12.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021 a 02/03/2021, a Extensionista
Rural I VANESSA MONTEIRO DA ROCHA- Matrícula nº 57210835/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Santo Antônio do Tauá/Escri-
tório Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em gozo
de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 618097

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO – 617626 DE 12/01/2021
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 00/01/2021
LEIA-SE: Data da Assinatura: 02/01/2021
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 618021